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Lausuntopyyntö; Hanke ampumaratojen toiminnan turvaamiseksi ja uusien 
ampumaratojen perustamisen edistämiseksi

Lausunnonantajan lausunto

Sujuvoittaako ehdotus ampumaratoja koskevia ympäristölupaprosesseja sekä lainsäädäntöä riittävällä 
tavalla ottaen huomioon hallitusohjelman mukainen tavoite 1 000 ampumaradasta vuosikymmenen 
loppuun mennessä?

Keski-Pohjanmaan liitto toteaa, että hallituksen esitys ampumaratalain ja ympäristönsuojelulain 
muuttamisesta sekä valtioneuvoston asetuksesta valtioneuvoston ohjesäännön 15 ja 24 §:n 
muuttamisesta on lähtökohdiltaan ja tavoitteiltaan hyvä sekä vastaa huoleen ampumarataverkoston 
heikkenemisestä.  

Keski-Pohjanmaan liitto kannattaa ehdotusta siirtää ympäristönsuojelulain mukaisten lupien ja 
ilmoitusten käsittely ampumaratojen osalta ampumaratalain soveltamisalaan. Esityksen voi arvioida 
sujuvoittavan lupaprosesseja ja lainsäädäntöä merkittävästi. Lakiehdotus mahdollistaa hyvin 
kunnianhimoisen 1 000 ulkoampumaratatavoitteen toteutumisen vuoteen 2030 mennessä. 
Käytännössä tavoitteen saavuttaminen on haasteellista ja vaatii muita tukitoimia, mm taloudellista 
tukea ampumarataverkoston kehittämiseksi. Lisäksi se vaatii asetusten valmistelun terävöittämistä, 
jossa mm. meluohjearvot, BAT-listat, tarkkailuvelvoitteet on oltava selkeitä ja realistisia. Keski-
Pohjanmaan liitto toteaa myös, että Poliisihallituksen resursointi ja ohjeistus on oltava riittävää, sillä 
ilman riittävää kapasiteettia lupaprosessit ruuhkautuvat. Lisäksi on myös tärkeää huomioida kuntien 
kaavoitusratkaisut ja paikallinen hyväksyttävyys.

Onko ympäristönsuojelulakia tarpeen soveltaa ehdotuksen mukaisesti ampumaratalain soveltamisen 
ohella?

Keski-Pohjanmaan liitto toteaa, että ampumaratoja koskevan lainsäädännön tulkinnanvaraisuus 
aiheuttaa haasteita toiminnan harjoittajille. Valvova viranomainen soveltaa ampumaratojen 
luvanvaraisuutta koskevaa ohjeistusta siten, että laintulkinnan ennustettavuus häiriintyy eikä 
toiminnan harjoittaja voi luottaa siihen, että lakia sovellettaisiin kaikkiin toiminnanharjoittajiin 
yhdenmukaisesti.  Myös eri kunnissa on tullut esille erilaisia käytäntöjä sovellettaessa 
ympäristösuojelulakia toiminnassa olevilla ampumaradoilla. Ympäristölupaprosessit ovat hitaita eikä 
lopputulosta voi arvioida, vaikka tilanne saattaisi olla muutoin ympäristösuojelulain näkökulmasta 
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selkeä. Prosessiekonomisesti ympäristösuojelulain soveltaminen ei myöskään ole kannatettavaa ja 
vaatii toimijalta aina aikaa ja rahaa. Oikeuskäytännössä esiintyy samankaltaisissa tilanteissa 
toisistaan poikkeavia ratkaisuja, jolloin oikeusvarmuus häiriintyy. 

Onko tehtävien siirtämisen seurauksena tarpeen muuttaa valtioneuvoston ohjesääntöä ehdotuksessa 
kuvatulla tavalla?

Valtioneuvoston esityksen perusteella ympäristövaikutuksia koskeva sääntely ehdotetaan 
siirrettäväksi ympäristönsuojelulaista ampumaratalakiin. Keski-Pohjanmaan liitto kannattaa 
ehdotusta muuttaa valtioneuvoston ohjesääntöä siten, että 15 §:ään lisätään sisäministeriön 
toimialaan kuuluvaksi tehtäväksi ampumaratoja koskeva ympäristönsuojelu ja ympäristövahinkojen 
torjunta.

ympäristösääntely siirtyy ympäristönsuojelulaista ampumaratalakiin ja lupa- sekä valvontatehtävät 
keskitetään Poliisihallitukselle (sisäministeriön hallinnonala). Näin ministeriöiden toimialat vastaavat 
lakimuutosta. 

Muut mahdolliset näkemykset ja huomiot esitysluonnoksesta?

Keski-Pohjanmaan liitto katsoo, että yhden luukun malli on hyvä ratkaisu. Tällöin täytyy varmistaa, 
että Poliisihallituksen resurssit ympäristöosaamiseen ja lisähenkilöstö ovat oikein mitoitettuja, 
muutoin lupajonot voivat ruuhkautua.
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